
Oto najpiękniejsze miejsca w Tomaszowie i
okolicy na jesienny spacer! 

24.09.2024

Jesień w Tomaszowie Mazowieckim jest niezwykle malownicza. Parki,
skwery, aleje już zaczynają się mienić odcieniami żółtego,
pomarańczowego, czerwonego i brązowego. Długo utrzymujące się
słoneczne dni i wyższa temperatura powodują, że jesień wkracza w tym
roku bardzo wolno. To najbardziej kolorowa pora roku w Polsce, a w
Tomaszowie jej urok widać na każdym kroku. Dzisiaj polecamy miejsca
idealne na jesienny spacer. By się zachwycić, by odetchnąć, by naładować
baterie... 
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Park Bulwary

Park Bulwary, choć zaledwie kilka lat temu przeszedł metamorfozę, to cieszy się
dużą sympatią tomaszowian. Położony niemal w samym sercu Tomaszowa, pięknie
prezentuje się o każdej porze roku, ale to właśnie teraz bogata zieleń tego miejsca
przywdziewa niezwykłe barwy. To idealne miejsce na spacer z psem, na jazdę na
rowerze czy rolkach, a także na rodzinne spędzanie wolnego czasu. Na miejscu
znajdziemy place zabaw i siłownie zewnętrzne, możemy przysiąść na ławeczkach
ustawionych przy porośniętych kwiatami klombach. Plusem tego miejsca jest to, że
jest zaledwie kilka kroków od przystanku, galerii, targowiska, placu Kościuszki...  To
tutaj w gonitwie życia codziennego można złapać oddech. 



Rezerwat Niebieskie Źródła i Małe Groty

Rezerwat Niebieskie Źródła każdej pory roku wygląda inaczej, ale nie brakuje
głosów, że to właśnie wczesna jesień jest w nim najpiękniejsza. Drzewa mienią się
barwami, ścieżki zaczynają okrywać miękkie dywany z liści, a woda w wywierzyskach
pulsuje w otoczeniu spadających liści. Już samo przejście ścieżką wzdłuż rozlewiska
do samych wywierzysk przyniesie nam mnóstwo wrażeń. Ale wcale nie musimy się
zatrzymywać i możemy pójść dalej w kierunku Małych Grot. Wystarczy, że od źródeł
pójdziemy wzdłuż domów ulicą Smardzewicką, a następnie odbijemy koło kapliczki.
Idąc ścieżką wzdłuż Pilicy, przechodzimy przez ogrodzenie z siatki i dochodzimy na
zbocze, pod którym ukrywają się Małe Groty, od nich jest tylko kilkanaście metrów
nad uroczą plażę, skąd mamy piękne widoki na zakola Pilicy otoczone mieniącą się o
tej porze roku zielenią. Jeśli raz to miejsce odwiedzicie, będziecie tutaj często
wracać...

Przystań nad Pilicą

Przystań nad Pilicą również pokrywa się już jesiennymi barwami. To miejsce, gdzie
nie tylko odpoczniemy, ale też aktywnie spędzimy czas. Dostępne są place zabaw,
eksperymentarium dla dzieci, zielony labirynt, boiska do uprawiania różnych
sportów. Z drewnianych pomostów można podziwiać wartki nurt Pilicy. 



Park dr. Jana Rodego

Niewielki, ale bardzo lubiany przez tomaszowian park dr. Jana Rodego prezentuje się
jesienią przepięknie. Można tu przyjść na kasztany, z dziećmi na plac zabaw czy też
przysiąść na ławeczkach przy pięknym klombie z hortensji. Lubią tutaj przychodzić
na spacery dzieci z okolicznych szkół i przedszkoli, a także seniorzy z pobliskiego
domu opieki. Pięknie w jesiennej odsłonie prezentuje się też ewangelicki Kościół
Zbawiciela położony po drugiej stronie ul. św. Antoniego, otoczony rozłożystymi
kasztanowcami i dębami. 



Zalew Sulejowski i Pilica

Po niezwykle udanym sezonie letnim nad Zalewem Sulejowskim (oczywiście ze
względu na ilość turystów, a nie jakość wody), słoneczna złota jesień również
zachęca do odwiedzania plaż, zatok i lasów położonych nad zbiornikiem. Polecamy
nie tylko plażę w Smardzewicach, ale także Trestę, Karolinów, Starą Wieś i Borki,
każde z tych miejsc, choć czasami bardziej lub mniej zaniedbane, ma swój urok.
Szczególnie w okresie jesiennym prezentuje się Pilica położona poniżej tamy w
Smardzewicach, możemy tutaj dotrzeć albo od przystani kajakowej w
Smardzewicach, albo na nadpiliczne łąki od strony Nagórzyc. Znajdziemy tu ciszę,
spokój i piękne widoki...

Droga do Grot Nagórzyckich

Droga z Tomaszowa w kierunku Grot Nagórzyckich to lubiana i licznie uczęszczana
trasa. Spotkamy tam biegaczy, miłośników nordic walking, rowerzystów,  a także
całe rodziny na spacerach. Od niedawna nie tylko możemy spacerować wzdłuż
ścieżki rowerowej, ale także skręcić tuż za wodociągami w ulicę Józefowską, która
przeszła remont, dojdziemy nią do ulicy Działkowej i wyjdziemy przy grotach.
Możemy też odbić w lasy po prawej stronie drogi, którymi również dojdziemy na
wzgórze nad grotami. To idealne miejsca na spacery z psami czy też grzybobranie.
Niestety w tym sezonie grzybów jeszcze nie ma i nie wiadomo, czy w ogóle się



pojawią...

Jesli szukacie pomysłu na dłuższy pobyt w Tomaszowie, podsuwamy
propozycje wycieczek na dzień lub weekend!

Życzymy przyjemnych spacerów i niezwykłych wrażeń!

Zespół Kocham Tomaszów

Fot. Dariusz Kwapisiewicz
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